

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	BE-KIND Dark Choco Nut&Sa>
LL Artikelnummer	100132
EAN Einzelartikel	5000159528481
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Riegel mit gemischten Nüssen (60%) und Meersalz mit dunkler Schokolade (17%).



Inverkehrbringer	
Name	KIND Int. Ltd.
Anschrift	D-82004 Unterhaching.

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	40 g	Bio-Artikel?	nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)
Zutaten: MANDELN, ERDNÜSSE, Überzug aus dunkler Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (SOJALECITHIN), natürliches Aroma), Fructooligosaccharides, Honig, Glukosesirup, Reismehl, Kakaomasse, Meersalz, Emulgator (SOJALECITHIN), MAGERMILCHPULVER. (Kann enthalten: andere NÜSSE).

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
Zusatzstoff Klassen	Emulgator (enthalten)
Zusatzstoffe	E322 - Lecithine (enthalten)
Verpflichtende Angaben zu Zusatzstoffen	natürliche Aromen (enthalten)

Allergene

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	ja	Mandeln und Mandelerzeugnisse	ja
Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja		

Spurenhinweise

Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	ja
Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	ja		

Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen

halal	ja	koscher	ja
-------	----	---------	----

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	100 g	100 g	100 g
Energie/Brennwert in kJ	~ 2170 kJ	~ 868 kJ	-	~ 10
Energie / Brennwert in kcal	~ 523 kcal	~ 209 kcal	-	~ 10
Fett	~ 37 g	~ 15 g	-	~ 21
davon gesättigte Fettsäuren	~ 7,6 g	~ 3 g	-	~ 15
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 24 g	~ 9,6 g	-	~ 4
davon Zucker	~ 17 g	~ 6,8 g	-	~ 8
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	~ 13 g	~ 5,2 g	-	-
Eiweiss	~ 17 g	~ 6,8 g	-	~ 14
Salz	~ 0,75 g	~ 0,3 g	-	~ 5
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.